
1 

45834 95 САЙТ 

О комиссии по оценке показате- 
лей эффективности и результа-
тивности деятельности руково-
дителей муниципальных учреж-
дений и предприятий Александ-
ровского муниципального окру-
га и установлению премиаль-
ных выплат по итогам работы 
за месяц 

В соответствии с нормативными правовыми актами администрации 

Александровского муниципального района, устанавливающими оплату труда 

руководителей муниципальных учреждений и предприятий Александровского 

муниципального округа,    

администрация Александровского муниципального округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемые: 

1.1. Состав комиссии по оценке показателей эффективности и 

результативности деятельности руководителей муниципальных учреждений и  

предприятий Александровского муниципального округа и установлению 

премиальных выплат по итогам работы за месяц; 

1.2. Положение о комиссии по оценке показателей эффективности и 

результативности деятельности руководителей муниципальных учреждений и 

предприятий Александровского муниципального округа и установлению 

премиальных выплат по итогам работы за месяц. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Боевой путь» и 

разместить на сайте www.aleksraion.ru. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания. 

4. Признать утратившим силу постановления администрации 

Александровского муниципального района: 

от 11 февраля 2016 г. № 119 «О комиссии по оценке деятельности 

руководителей муниципальных бюджетных (казенных) учреждений и 

95 16.06.2021 



2 

45834 95 САЙТ 

муниципальных унитарных предприятий Александровского муниципального 

района и установлению премиальных выплат по итогам работы»; 

от 25 августа 2017 г. № 367 «О внесении изменений в постановление 

администрации района от 11 февраля 2016 г. № 119 «О комиссии по оценке 

деятельности руководителей муниципальных бюджетных (казенных) 

учреждений и муниципальных унитарных предприятий Александровского 

муниципального района и установлению премиальных выплат по итогам 

работы»; 

от 18 мая 2018 г. № 239 «О внесении изменений в постановление 

администрации района от 11 февраля 2016 г. № 119 «О комиссии по оценке 

деятельности руководителей муниципальных бюджетных (казенных) 

учреждений и муниципальных унитарных предприятий Александровского 

муниципального района и установлению премиальных выплат по итогам 

работы». 

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

Глава муниципального округа – 
глава администрации Александровского 
муниципального округа                    О.Э. Лаврова 
 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 



1 

45834 95 САЙТ 

УТВЕРЖДЁН 
постановлением 
администрации 
Александровского 
муниципального округа 
от 16.06.2021 № 95 

 
 

СОСТАВ 
комиссии по оценке показателей эффективности и результативности 

деятельности  руководителей муниципальных учреждений и предприятий 
Александровского муниципального округа и установлению премиальных 

выплат по итогам работы за месяц 
 

 

Лаврова  
Ольга Эдуардовна 

Глава муниципального округа – глава 
администрации Александровского 
муниципального округа, председатель комиссии 
 

Белобаржевский  
Владимир Александрович 

Первый заместитель главы администрации округа 
по жилищно-коммунальному хозяйству и 
благоустройству, заместитель председателя  
комиссии 
 

Павлова  
Елена Алексеевна 

Заместитель начальника отдела муниципальной 
службы и противодействия коррупции 
администрации округа, секретарь комиссии 
 

Члены комиссии: 
 

 

Гольчикова  
Ольга Алексеевна  

Начальник отдела муниципальной службы и 
противодействия коррупции администрации 
округа 
 

Иванова  
Елена Юрьевна 

Заместитель главы администрации округа – 
начальник финансового управления  
 

 Заместитель главы администрации округа по 
социальной политике  
 

 Представитель юридического отдела 
администрации округа 
 

 Представитель управления образования 
администрации округа  
 

 Представитель отдела культуры, спорта, туризма и 
молодежной политике администрации округа  

 

 

 

 
 



2 

45834 95 САЙТ 

УТВЕРЖДЕНО 
постановлением 
администрации 
Александровского 
муниципального округа 
от 16.06.2021 № 95 

 
 

 
ПОЛОЖЕНИЕ 

о комиссии по оценке показателей эффективности и результативности 
деятельности  руководителей муниципальных учреждений и  предприятий 
Александровского муниципального округа  и установлению премиальных 

выплат по итогам работы за месяц 
 

1. Общие положения 

1.1. Комиссия по оценке показателей эффективности и результативности 

деятельности руководителей муниципальных учреждений и предприятий 

Александровского муниципального округа и установлению премиальных 

выплат по итогам работы за месяц (далее – комиссия) создается при 

администрации Александровского муниципального округа (далее – 

администрация округа). 

1.2. Комиссия является коллегиальным совещательным органом по 

решению вопросов установления и определения размера премии по итогам 

работы за месяц  руководителям  муниципальных  учреждений и предприятий 

Александровского муниципального округа (далее – муниципальные  

учреждения и предприятия). 

1.3. Комиссия состоит из девяти членов с правом решающего голоса. 

Комиссию возглавляет председатель. В состав комиссии входят заместители 

главы администрации округа и представители структурных подразделений 

администрации округа.  

1.4. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией 

Российской Федерации, законодательством Российской Федерации, Пермского 

края, муниципальными правовыми актами  Александровского муниципального 

района, муниципальными правовыми актами Александровского 

муниципального округа, настоящим Положением. 

1.5. Комиссия осуществляет свою деятельность во взаимодействии с 

муниципальными учреждениями и предприятиями, структурными 

подразделениями администрации округа. 

 

2. Функции и полномочия комиссии 

 

2.1. Основными функциями комиссии являются: 

2.1.1. оценка выполнения показателей эффективности и результативности 

деятельности руководителей  учреждений и предприятий; 

2.1.2. определение размера премии по итогам работы за месяц 

руководителям  учреждений и предприятий; 



3 

45834 95 САЙТ 

2.1.3. рассмотрение оснований для снижения размера  премии по итогам 

работы за месяц  руководителям  учреждений и предприятий; 

2.1.4. рассмотрение оснований для не установления премии по итогам 

работы за месяц  руководителям  учреждений и предприятий; 

2.1.5. внесение предложений об изменении критериев и показателей 

оценки деятельности руководителей  учреждений и предприятий. 

2.2. В полномочия комиссии входит принятие решений: 

- об установлении премии по итогам работы за месяц руководителям  

учреждений и предприятий; 

- о снижении размера премии по итогам работы за месяц руководителям  

учреждений и предприятий; 

- о не установлении премии по итогам работы за месяц руководителям   

учреждений и предприятий. 

 

3. Права комиссии 

 

3.1. В целях исполнения возложенных функций комиссия имеет право: 

3.1.1. запрашивать необходимую информацию, дополнительные 

документы и материалы от учреждений и предприятий, их руководителей, 

структурных подразделений администрации округа; 

3.1.2. привлекать к участию в заседаниях комиссии (без права голоса) 

руководителей учреждений и предприятий, руководителей и специалистов 

администрации округа; 

3.1.3. вносить предложения о корректировке критериев, показателей 

эффективности и результативности деятельности руководителей  учреждений и 

предприятий; 

3.1.4. осуществлять контроль за реализацией своих решений, 

предложений и рекомендаций. 

 

4. Организация деятельности комиссии 

 

4.1. Заседание  комиссии проводится один раз в месяц не позднее 20-го 

числа месяца, следующего за отчетным. В случае, если срок проведения 

комиссии приходится на выходной день, то заседание комиссии проводится в 

день предшествующий выходному дню. Заседание комиссии правомочно, если 

на нем присутствует не менее половины списочного состава комиссии. 

4.2. Председатель комиссии: 

4.2.1. назначает дату, время и место проведения заседания комиссии; 

4.2.2. руководит работой комиссии; 

4.2.3. утверждает повестку заседания комиссии и порядок рассмотрения 

вопросов на заседании комиссии; 

4.2.4. ведёт заседание комиссии; 

4.2.5. осуществляет меры, направленные на реализацию функций и 

полномочий комиссии; 

4.2.6. организует контроль за выполнением решений комиссии. 



4 

45834 95 САЙТ 

4.3. На момент временного отсутствия председателя комиссии  

организация деятельности, проведение заседания комиссии и контроль за 

выполнением решений комиссии возлагается на заместителя председателя 

комиссии с  правом решающего голоса. В отсутствие и председателя и 

заместителя комиссии на заседании комиссии избирается 

председательствующий комиссии с правом решающего голоса. 

4.4. Секретарь комиссии: 

4.4.1. осуществляет организационно-техническую подготовку заседаний 

комиссии; 

4.4.2. ведёт протокол заседания комиссии; 

4.4.3. формирует проект повестки заседания комиссии; 

4.4.4. уведомляет о дате, времени и месте проведения заседания комиссии 

членов комиссии, приглашенных; 

4.4.5. направляет членам комиссии информацию о выполнении 

показателей эффективности и результативности деятельности руководителей 

учреждений и предприятий;   

4.4.6. организует подготовку материалов к заседанию комиссии. 

4.5. В отсутствие секретаря комиссии выполнение его функций 

поручается одному из членов комиссии. 

4.6. Члены комиссии имеют право: 

4.6.1. участвовать в заседаниях комиссии; 

4.6.2. лично присутствовать на заседаниях комиссии; 

4.6.3. вносить свои предложения по включению вопросов в повестку 

заседания комиссии; 

4.6.4. в случае несогласия с принятыми на заседании комиссии 

решениями высказывать своё мнение по конкретному рассматриваемому 

вопросу, которое приобщается к протоколу заседания комиссии. 

4.7. Решения комиссии принимаются большинством голосов членов 

комиссии, присутствующих на заседании комиссии. При равенстве голосов 

решающим является голос председательствующего. Решение комиссии 

оформляется протоколом, который ведет секретарь комиссии. 

4.8. Протокол заседания комиссии подготавливается в течение одного 

рабочего дня с момента проведения заседания комиссии.  

4.9. Организационно-техническое и документальное обеспечение 

деятельности комиссии осуществляется отделом муниципальной службы и 

противодействия коррупции администрации округа. 
 

 
 

 

  


